



SHUN THAI RUBBER GLOVES INDUSTRY PUBLIC COMPANY LIMITED

9 Moo 4 Kached, Muang Rayong, RAYONG 21100, THAILAND

TEL: (038) 634 481-5 FAX: (038) 634 001

www.shunthaiglove.com

Highly Intend to Reply Your Satisfaction...

10 พฤษภาคม 2566

เรื่อง แจ้งผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 1/2566 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และผลการดำเนินงานที่เปลี่ยนแปลง

เกินร้อยละ 20%

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานของ บริษัทชั้นไทยอุตสาหกรรมถุงมือยาง จำกัด (มหาชน) “บริษัท” จากงบการเงินรวมประจำไตรมาส 1 ปี 2566 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 มีผลการดำเนินงานดังต่อไปนี้

สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2566 บริษัทมีรายได้จากการขายถุงมือยางจำนวน 118.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42% QoQ แต่ลดลง 56% YoY สาเหตุมาจากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 4 ปี 2565 ในอัตรา 80% อย่างไรก็ตาม ASP ยังปรับตัวลดลงเท่ากับ 21% เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า เนื่องจากสถานะสินค้า Over supply และการแข่งขันด้านราคา ยังคงเป็นปัจจัยหลักที่ส่งผลกระทบต่อไตรมาสนี้

อย่างไรก็ตามบริษัทยังคงมีมาตรการลดต้นทุนอย่างต่อเนื่อง ทำให้มีอัตรากำไรขั้นต้นขาดทุนลดลงจากไตรมาสก่อนหน้า จาก -21% ลดลงเท่ากับ -11% ในส่วนของค่าใช้จ่ายในการบริหารนั้นลดลง 12% เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า

สำหรับงวดนี้บริษัทมีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 26.39 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสก่อนหน้า 58% ทั้งนี้บริษัทยังคงเดินหน้าลดต้นทุนและสร้างความแตกต่างให้กับสินค้า เพื่อมุ่งเน้นกลุ่มลูกค้าเป้าหมายที่เป็น Customize ต่อไป

**SHUN THAI RUBBER GLOVES INDUSTRY PUBLIC COMPANY LIMITED**

9 Moo 4 Kached, Muang Rayong, RAYONG 21100, THAILAND

TEL: (038) 634 481-5 FAX: (038) 634 001

www.shunthaiglove.com

Highly Intend to Reply Your Satisfaction...

งบการเงินรวม

งบกำไรขาดทุน (หน่วย : พันบาท)

	Q1/2566	Q4/2565	QoQ%	Q1/2565	YoY%
จำนวนขาย (ล้านชิ้น)	110	61	80%	244	-55%
รายได้จากการขาย	118,494	83,168	42%	271,077	-56%
ต้นทุนขาย	(131,293)	(100,439)	31%	(241,959)	-46%
กำไรขั้นต้น	(12,795)	(17,271)	-26%	29,118	-144%
รายได้อื่น	302	1,164	-74%	1,234	-76%
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,252	(7,815)	-116%	847	48%
ผลขาดทุนด้านเครดิตของลูกหนี้ (กลับรายการ)		(292)	-100%	0	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร		(35,935)	-100%	0	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(1,939)	(1,663)	17%	(3,810)	-49%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(13,028)	(14,753)	-12%	(14,061)	-7%
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(26,208)	(76,562)	-66%	13,328	-297%
ต้นทุนทางการเงิน	(188)	(208)	-10%	(323)	-42%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(26,396)	(76,770)	-66%	13,005	-303%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		13,425	-100%	(3,100)	-100%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(26,396)	(63,345)	-58%	9,905	-366%
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)			-	0	-
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(25,402)	(72,000)	-65%	11,156	-328%
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(994)	8,655	-111%	(1,251)	-21%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(26,396)	(63,345)	-58%	9,905	-366%
อัตรากำไรขั้นต้น	-11%	-21%		11%	
อัตรากำไรสุทธิ	-22%	-76%		4%	
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (พันบาท)	21,051	22,058		17,364	
EBITDA (พันบาท)	(5,157)	(54,504)		30,692	
EBITDA Margin	-4.4%	-65.5%		11.3%	

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ